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возможность обойтись без 
дорогостоящего оборудования 

Позволяет воссоздать практически 
любую реальную физическую модель.  

работать с настоящими приборами. 
Лучшее усвоение материала.  
Развитие коммуникативных навыков при 

работе в группе  

 
Одним из интересных способов выдавать дополнительную домашнюю работу является 

выдача домашней лабораторной работы. Такие работы вызывают интерес у многих учащихся, и 
позволят закрепить теоретические знания. Они не должны быть сложными ,и состоять из простых 
шагов алгоритма.  

Рассмотрим некоторый список тем лабораторных работ. Например: вычисление средней 
скорости движения школьника от школы до дома при помощи шагомера и часов; определение 
плотности куска мыла или картофеля; определение веса в твоей комнате и т.д. [3] 

В данных работах учащийся самостоятельно ставит цель, разрабатывает алгоритм, делает 
оформление в рабочей тетради, обязательно пишет вывод по результатам своего эксперимента. 
Учитель на уроке объясняет школьникам правила техники безопасности, доносит до учащихся, что в 
случае трудностей он может попросить помощи у родителей.  

Современные технологии значительно обогащают процесс обучения физики, делая её более 
интерактивной, безопасной и доступной. Использование компьютерных симуляций, датчиков, 
виртуальных лабораторий и мобильных приложений позволяет студентам лучше понять сложные 
физические концепции и применять свои знания на практике. Внедрение современных технологий в 
лабораторные работы не только улучшает качество образования, но и готовит учащихся к будущей 
профессиональной деятельности в технологически продвинутом мире. Лабораторные работы играют 
ключевую роль в образовании по физике, обогащая учебный процесс и делая его более 
эффективным. Подводя итоги, приходим к следующему выводу: на уроках физики эффективней 
использовать различные виды лабораторных работ. Темы, не позволяющие визуально рассмотреть 
законы можно продемонстрировать при помощи виртуальных симуляций. В случае имеющегося 
оборудования лучше учить школьников работать с приборами, формируя практические 
навыки ,которые им пригодятся в будущем. 
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Аңдатпа 

Қазіргі заманда білім беру саласында цифрландыру және жасанды интеллект (ЖИ) технологияларын 
қолдану өзекті қажеттілікке айналды. Бұл мақалада цифрландыру мен жасанды интеллекттің білім 
беру процесіндегі рөлі, оның ішінде мектеп деңгейінде қолданылуы қарастырылады. Оқытудың 
цифрлық платформалары, жобалау әдістері, виртуалды және қосымша шынайылық, 3D модельдеу 
және интеллект карталар секілді құралдар оқу сапасын арттырып, білім алушылардың 
шығармашылық және сыни ойлау қабілеттерін дамытады. Осы тәсілдер арқылы цифрлық 
технологиялар мен жасанды интеллект элементтерін білім беру жүйесіне енгізудің өзектілігі, оның 
оқыту процесіне оңықпалы баяндалады. 
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Аннотация 
На сегодняшний день использование цифровизации и технологий искусственного интеллекта (ИИ) в 
образовании стало актуальной необходимостью. В статье рассматриваются роль цифровизации и ИИ 
в образовательном процессе, в том числе на уровне средней школы. Описаны такие инструменты, как 
цифровые платформы обучения, метод проектной деятельности, виртуальная и дополненная 
реальность, 3D моделирование и интеллектуальные карты, которые повышают качество обучения и 
развивают творческое и критическое мышление учеников. Подчеркивается значимость внедрения 
цифровых технологий и ИИ в образовательную систему и их положительное влияние на учебный 
процесс. 
Ключевые слова: образование, цифровизация, искусственный интеллект, виртуальная реальность, 
метод проектов, образовательные технологии, цифровая платформа, 3D моделирование. 

 
Abstract 

In today's world, the application of digitalization and artificial intelligence (AI) in education has become an 
essential need. This article explores the role of digitalization and AI in the educational process, particularly at 
the school level. It describes tools such as digital learning platforms, project-based learning methods, virtual 
and augmented reality, 3D modeling, and mind maps, which enhance learning quality and foster creativity 
and critical thinking among students. The importance of integrating digital technology and AI in the education 
system and its positive impact on the learning process is emphasized. 
Keywords: education, digitalization, artificial intelligence, virtual reality, project-based learning, educational 
technologies, digital platform, 3D modeling. 

 
Сіз бен біз өмір сүріп жатқан әлемнің қазіргі бейнесі қалыптасқанға дейін, адам баласы 

бірнеше кезеңдерді басынан өткізгені тарих парақшаларында жазылған өшпес мұра арқылы бізге 
белгілі. Баршаға мәлім, даму өзгерістер мен ерекше үдерістердің нәтижесінде келеді. Адам 
тарихында орын алған әр бір кезеңдер өзіндік ерекшеліктері мен сипатталатынын білеміз. Әр кезеңнің 
ерекшелігіне сай қиындығы, және өмір сүру жағдайын жақсарту жолында қойылатын талаптары мен 
шарттары бар. Мысалы, алысқа бармай-ақ, біздің заманымыздағы орта ғасырлар – білім мен ғылым 
салаларының жіктеліп жеке дамуы, ХХ-ғасырдың соңы технологиялық үдеріс саласының қарқынды 
дамуы мен ерекшеленеді. Ал қазіргі біздің уақыт несімен ерекшеленуде деген сұрақ туындайды. 
Қазіргі уақыт ағымы, сіз бен бізден тарихи қоржынымызда кездеспеген түбегейлі өзгерістерге дайын 
болуды талап етуде. Әрине осы өзгерістерге сәйкес өзіндік мүмкіндіктер мен белгілі бір бағыттар да 
ашылып келуде. Қазіргі уақыттағы тың өзгерістердің бірі ол адам баласы үшін физикалық тұрғыдан 
жасауы қажет болған еңбек процесінің жеңілдеуі мен, ақыл-ой санасының технологиялық 
құрылғылармен ұштасуы мен ерекшеленуде. Кешегі күні біз үшін ойға қонымсыз сияқты болып 
көрінген технологиялық прогресс, бүгін күні ой мен сана ұштасу арқылы жоғары мүмкіндіктерді алып 
келуде. Осы айтылған кезеңдердегі өзгерістерді, пайда болған жаңа қырларды адам баласы оқу мен 
тәжірибе арқылы бағындырып келуде. Енді біз үшін, яғни білім саласы үшін осы өзгерістердегі негізгі 
алаң ол цифрландыру мен жасанды интеллект бағыттары болып табылады. 

Ең бірінші білім саласындағы цифрландыру мен жасанды интеллекттің қысқаша 
анықтамасына тоқталатын болсақ. Жасанды интеллект, бір тапсырманы орындауға 
мамандандырылғаннемесе жалпы, адамның интеллектіне ұқсас кең ауқымды тапсырмаларды 
орындауға қабілетті жүйелердің жиынтығы. Ал, білім жүйесіндегі цифрландыру ол - заманауи 
технологияларды пайдалана отырып, өмір элементтерінің әртүрлі аспектілерін цифрлық түрде 
бейнелеу. Жалпы, білім беру саласында цифрландыру мен жасанды интеллектің қолданылуы 
түбегейлі өзгерістерді әкелуде. Бұл технологиялар оқу процесін тиімдірек, икемді және қолжетімді 
етуге мүмкіндік беріп келуде. Оқу процесіндегі цифрлық технологиялар мен жасанды интеллект 
мүмкіндіктерін қолданудың бірнеше негізгі ерекшеліктері қазіргі таңда өте маңызды роль атқарып 
жатқанында ескере кеткеніміз жөн. Енді цифрландыру мен жасанды интеллекттің мектеп жүйесіндегі 
қолданылуының көрінісін жалпы және жеке тәжірибелер арқылы баяндайтын болсақ. 

Педагог жетістікке жету үшін қойылатын талаптардың бірі ол өтілетін сабақтардың 
мазмұнының ерекшелігі. Сабақтарымыз барысындағы ерекшеліктердің бірі ол цифрлық әдістерге 
негізделген жобалау негіздері арқылы оқыту. Бұл әдіс білім алушыларға нақты жобалар арқылы оқу 
материалдарын меңгеруге, шығармашылық қабілеттерін дамытуға және теориялық білімдерін 
практикада қолдануға мүмкіндік береді. Жобалау әдісінің ерекшеліктері мен мысалдарына тоқталатын 
болсақ. Ол білім алушыларды белсенді түрде оқыту процесіне қатысуға ынталандырады. Білім 
алушылардың шығармашылық пен критикалық ойлау қабілеттерін дами отырып, идеяларды 
генерациялау және оларды жүзеге асыру үшін нақты шешімдер қабылдау дағдылары дами түседі. 
Сонымен қатар жобалау арқылы білім алушылар арасында өзара қарым-қатынас орнатуға, топта 
жұмыс істеуге және бір-бірінің пікірін тыңдауға, әр білім алушы өз көзқарасы мен тәжірибесін жобада 
көрсету арқылы жеке тұлғалық ерекшеліктерін білдіру сияқты мүмкіндіктерге тағыда бірнеше қадам 
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жақынырақ бола түседі. Жобалар шынайы өмірмен байланысы бар мәселелер мен тапсырмалар 
негізінде жүзеге асырылатыны да ерекшелік ретінде көрсетуге тағы бір дәлел бола алады. Жобалау 
әдісінің мысалдары ретінде біз: білім алушыларға жергілікті экологиялық мәселелерді зерттеп, 
шешімдер ұсынуға негізделген - экологиялық жоба, өздерінің ғылыми зерттеу сұрақтарын 
формулирлеп, тәжірибе жүргізу арқылы талдау, нәтижелерді қорытындылауға қол жетімді ететін - 
ғылыми эксперимент, шағын бизнес жобасын жоспарлап, оны іске асыру үшін жоспар құру, нарық 
зерттеу жүргізу, қаржылық жоспар және маркетинг стратегиясын ойластыру мүмкіндіктерін туындата 
алатын - Кәсіпкерлік немесе әлеуметтік жобалар қатарын айта аламыз. Жобалау негіздері арқылы 
білім алушылардың қазіргі уақыттағы экологиялық мәселелерді шешуге деген жаңаша көзқарасының 
қалыптасуына қол жеткізе аламыз. Мысалы тарих сабақтарында ол білім алушыға тарихи 
дәлелдемелерді терең түсінуге бағыттаса, ал физика сабақтарында белгілі бір техникалық 
құрылғының беретін мүмкіндіктерін басқа салада тексеруге итермелей алады. Жобалау әдісі оқу 
процесін қызықты әрі тиімді етеді, өйткені ол білім алушылардың белсенді қатысуын қамтамасыз етіп, 
оларды оқу материалдарын тереңірек түсінуге және тәжірибелік дағдыларды дамытуға көмектеседі(1-
сурет). 

 

 
1-сурет. Физика пәнінен жобалау әрекетінің мысалдары(Өрлеу курсынан). 
 
Орта мектептегі жасанды интеллекттің ең маңызды қолданбаларының бірі жекелендірілген 

оқытуға көмектесу болып табылады. Дәстүрлі білім беру үлгілері қарастырылатын тақырып 
элементтерін көбінесе бір өлшемді тұрғыдан қарастыруға мүмкіндік беретінін біз білеміз. Ал қазіргі 
өзгерістерге сүйенетін болсақ біз «3D модельдеу» арқылы қарастырылатын тақырып элементтерін көп 
өлшемді етіп түсіндіре алатынымызға көз жеткіземіз. Иә, «3D модельдеу» ол қазіргі уақытта жаңа бір 
идея болмауы мүмкін. Бірақ оның цифрлық ресурстар арқылы сонымен қатар жасанды интеллект 
арқылы жүзеге асырылуы да бар. Жасанды интеллект элементті арқылы қазіргі таңда белгілі бір 
құбылыстың немесе құрылғы мен жүйенің моделдерін жасауға болады.  

Тағыда бір мәселе ол сабақтарда виртуалды (VR) және аргументтік (AR) реалдылықтың 
қолданылуы. Осы негізде білім алушылар құбылыстар мен тіршілік көздерінің үш-өлшемді түрде 
зерттеуге мүмкіндік алады. Осы арқылы білім алушылар бойында өз бетімен шешім қабылдау және 
мәселелерді шешу дағдылары тағыда даму мүмкіндігіне ие болады. Аргументтік реалдылық (AR) 
арқылы шынайы әлеммен интеграция орнатылады(2-сурет). Виртуалды және аргументтік реалдылық 
оқу сабақтарында мұғалімге оқыту процесін интерактивті әрі қызықты етуге, ал білім алушыларға 
күрделі концепцияларды түсіну және қолдану үшін жаңа мүмкіндіктер ашады.  

 

 
2-сурет. Виртуалды шындық көрінісі. 
Жасанды интеллект мектепте қолдану үлгісіне көптеген мысалдар келтіруге болады. Ондағы 

тағы бір ерекше мүмкіндік ол комикс жасауға арналған бағдарламалар. Жалпы комикстерді 
сабақтарда пайдалану әдісін әр пәннің ерекшелігіне қарай өзгертуге болады, бұл оқыту процесін 
тиімді әрі қызықты етуге мүмкіндік береді. Олар сөздерді, сөйлем құрылымдарын және мәтіннің 
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контекстін түсінуді жақсартады. Ол арқылы мәтін мен суреттердің үйлесімі арқылы оқиға құрылымын 
және сюжеттегі байланыстарды жақсы түсінуге мүмкіндік береді. Комикстердегі суреттер мен дизайн 
элементтері визуалды сауаттылықты дамытуға көмектеседі. Ондағы берілген мәселелерді талдау 
арқылы білім алушылар мәтін мен суреттер арасындағы байланысты зерттеуді үйренеді, бұл олардың 
сыни ойлау дағдыларын дамытуға көмектеседі. Бұл мүмкіндіктерді жасанды интеллектің 
«Аicomicfactory», «pixton» сияқты қосымша элементтері арқылы жүзеге асыруға болады(3-сурет). 

 

 
3-сурет. Аicomicfactory жасанды интеллект қосымшасы арқылы физикадан «Жылу 

құбылыстары» тақырыбына жасалған комикс.  
 
Жасанды интеллект негізіндегі инновациялар орта мектептерде өзінің ерекше орнымен 

сипатталады. Жалпы, ағымдағы оқу жылдарында білім беруді трансформациялау саласында 
жасанды интеллект технологиялары, оның ішінде білім берудің тиімділігін қамтамасыз ететін және 
оқыту әдістемесін жетілдіретін инновациялық шешімдерді ұсынып келе жатыр. Жалпы орта мектептегі 
білім беруде жекелендірілген оқыту және оқушы тәжірибесін өзгертетін бейімделген цифрлық 
платформалар өте көп. Ол сонымен қатар жасанды интеллект негізіндегі инновацияларды, әсіресе 
динамикалық мазмұнды жасау және деректерге негізделген түсініктер шешуші рөл атқаратын ғылыми 
бағдарламалық жасақтаманы әзірлеуде ынталандырады. Қазіргі таңда цифрлық технологиялардың 
тек қана өзін қолдану ешқандай да жаңалық емес. Қазіргі білім жүйесі педагогтардан жасанды 
интеллектпен бірлесе жұмыс істейтін, бейімделген цифрлық оқыту платформаларын пайдалануды 
және құрастыруда талап етуде. Баршаға белгілі «edX», «PhETInteractiveSimulations», 
DreamBoxLearning және KhanAcademy«Васкак» сияқты цифрлық платформалар нақты оқу үлгілері 
мен сипаттамалары негізінде мазмұнды жеткізу құрылымы мен стилін реттей отырып, нақты уақыт 
режимінде жекелеген білім алушылардың жұмысын талдайтын алгоритмдерді пайдаланады(4-сурет). 
Бұл динамикалық тәсіл абстрактілі оқу ортасын құрып қана қоймай, мұғалімдерге білім алушылардың 
факторлары мен әлсіз жақтарын дәлірек анықтауға мүмкіндік береді. Бұл платформалар өз ішінде пән 
бойынша көптеген бейне-мазмұндар, жаттығулар және түсіндірмелер бар екендігі арқылы, жаңа 
тақырыптарды түсіндіру мен проблемаларды шешуге көмектеседі. Мұндағы ұсынылған симуляторлар 
пән бойынша көптеген құбылыстарды визуализациялауға мүмкіндік береді.  

 

4-сурет. Білім берудегі цифрлық 

платформалардың коллаборациясы 

арқылы дайындалған тапсырма 
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Қазіргі уақытта педагогтарының топтық және жұптық жұмыстарда қолданып жүрген кластер, 
постер сияқты әдістермен байланыс жасау арқылы жақсы мүмкіндік бере алатын «Интеллект карта» 
туралы айта аламыз. Интеллект карта тақырыптарды визуализациялап, байланыстарды көрсетіп, 
жүйелеп зерттеуге, әр түрлі форматтар мен шаблондарды қолдануға мүмкіндіктер туындата алады.  
Интеллект карта жасау құралдары ретінде «MindMeister», «XMind»,» MindMup», «Mind42», «LOOPY», 
«My.visme» Бұл құралдар мен платформалар сабақтарды интерактивті әрі қызықты етіп жасауға 
көмектеседі(5-сурет). Әрқайсысының ерекшеліктерін зерттеп, сіздің қажеттіліктеріңізге сәйкес ең 
тиімді құралдарды таңдауға болады. Бұл педагогтар үшін заманауи цифрлық бағытпен дәстүрлі бағыт 
ұштасуының керемет көрінісі бола алады. 

 

 
 
5-сурет. Оқыту барысында қолдануға арналған ЖИ арқылы жұмыс жасайтын бағдарламалар. 
 
Иә, дәл осы жағдайлар мектептегі білім беру деңгейін көтеретіні рас. Бірақ, біздің алдымыз да 

осы өзгерістерге педагогтар қаншалықты дайын деген сұрақ келіп туындайды. Жоғарыда Жасанды 
интеллект пен цифрлық ресурстарды қолдану үлгісі мен нәтижелеріне бірнеше мысалдармен 
фактілерді баяндап өттік. Енді осы бағытта педагогтардың өзі қалай дамып жатыр деген сұраққа 
жауап беріп өтейік. Қостанай облысындағы ақпараттық технологиялар бағытындағы 
мамандандырылған «Озат» мектеп-лицей-интернатының жұмысы арқылы бірнеше мысалдар айта 
өтейік. Мектеп педагогтары өз сабақтарында жасанды интеллект пен цифрлық технологиялардың 
жаңаша тұстарын дамытып, зерттеп келеді. Сонымен қатар мектепте республиканың информатика 
пәні мұғалімдеріне арналған IT бағытындағы семинар, жаратылыстану бағытындағы пән 
мұғалімдеріне арналған ғылыми жобалау негіздері мен цифрлық ресурстарды пайдалану бойынша 
республикалық оқыту семинарлары бірнеше жыл бойы өткізіліп келуде. Мектеп педагогтары өздері 
құрастырған «3D» моделдеу арқылы тарихи сайт, жасанды интеллект арқылы жасалған 
«Englishgenerator», «Биотіршілік элементтерін түсіндіруге арналған арнайы генераторлар жиынтығы» 
цифрлық ресурстар және жасанды интеллект элементтерін сабақтар барысында пайдалану 
мүмкіндіктері туралы жыл сайын өтетін облыстық және республикалық деңгейдегі оқыту-жаттығу іс-
шараларында бөлісіп отырады. Жалпы цифрлық бағыттағы мектеп ретінде білім алу ортасы өз 
оқушыларына көптеген мүмкіндіктерді ашады. Мектеп табалдырығын аттаған уақыттан оны аяқтағанға 
дейін білім алушылардың ақпараттық құзыреттіліктерін зерттеп дамытуға бағытталған бақылау жүйесі 
жұмыс жасайды. Әр сыныптық кезеңде осы құзыреттіліктердің артуы не түсуі бойынша анықтама 
әзірленіп, тиісті өзгерістер мен жұмыстар бойынша жаңа бастамалар жүзеге асырылып отырылады. 
Ақпараттық технологиялар бағыты бойынша педагогтардың жоғарыда аталған барлық жұмысы, 
мектепте цифрлық технологияларды қолдану мен дамыту да ғана тоқтап қалмайды. Ең басты назарда 
осы аталған бағыттардың білім алушының меңгеруімен күнделікті өмірде қолданылуы тұрады. 

Жалпы қорытындыға келетін болсақ «Цифрландыру мен Жасанды интеллект элементтері» – 
қажеттілік. Қазіргі таңдағы заманауи талаптарды ескере отырып, білім беруді цифрландыру және онда 
жасанды интеллект мүмкіндіктерін қолдану оны дамытудың, қолжетімділігі мен сапасын қамтамасыз 
етудің қажетті шартына айналды. Оқу процесінде осы айтылған мәселелерді дұрыс пайдалану барлық 
мүмкін болатын ерекшеліктерге қарамастан білім алуды барлығына қолжетімді ете алады. Цифрлық 
технологиялар мен жасанды интеллект мүмкіндіктері – білім алушылардың өзін-өзі дамыту мен 
жасампаздық үшін жаңа мүмкіндіктері болатын болашаққа апаратын жол екенін ескеретін болсақ, оны 
біз білімнің жарқын болашағы деп еркін айта аламыз. 
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Аңдатпа 
Жаңа технологиялар мен құрылымдық материалдарды қолдану аясын кеңейту жақын болашақта 
нанотехнология саласындағы мамандардың қажеттілігін тудырады. Қазіргі уақытта жасанды 
интеллектпен байланысты салалар дамып келеді. Даму қашықтықтан оқыту нысандарына, сондай-ақ 
жалпы ақпараттық технологияларға әсер етті. Баламалы элементтер базасы үшін перспективалар 
туғызатын жаңа физика-химиялық, физика-техникалық және технологиялық бағыттарды қалыптастыру 
қарастырылуда. Жаңа бағыттарды ұстану үшін білікті мамандарды даярлау қажет. 
Түйінді сөздер: жаңа кәсіптер атласы, физика, электроника, элементтер базасы, функционалдық 
материалдар 
 

Аbstract 
The expansion of the fields of application of the latest technologies and structural materials will create the 
need for specialists in the field of nanotechnology in the foreseeable future. At the moment, industries related 
to artificial intelligence are developing. The development was affected by distance learning, as well as 
information technology in general. The formation of new physico-chemical, physico-technical and 
technological directions that create prospects for an alternative element base is considered. Training of 
qualified specialists will be required to follow new directions. 
Keywords: atlas of new professions, physics, electronics, element base, functional materials 
 

Аннотация 
Расширение сфер применения новейших технологий и конструкционных материалов создаст в 
обозримом будущем необходимость специалистов в области нанотехнологий. В данный момент 
развиваются отрасли связанные с искусственным интеллектом. Развитие затронули дистанционные 
формы обучения, а также информационные технологии в целом. Рассматриваются формирование 
новых физико-химических, физико-технических и технологических направлений создающие 
перспективы для альтернативной элементной базы. Для следования новым направлениям 
потребуются подготовка квалифицированных специалистов. 
Ключевые слова: атлас новых профессий, физика, электроника, элементная база, функциональные 
материалы 

 
Современные реалии способствуют увеличению цифровизации и автоматизации в 

жизнедеятельности человека. Как отметил президент Казахстана Касым-Жомарт Токаев: «Мы 
приступаем к созданию высокопроизводительного суперкомпьютера, который будет доступен не 
только ученым, но и различным компаниям, работающим на нашем рынке. Уверен, что это придаст 
мощный импульс широкому применению больших данных». Эти слова подчёркивают открытость 
Казахстана к новым технологиям и его стремление использовать передовые решения для перехода к 
цифровой экономике. Министерство труда и социальной защиты населения РК провело 
конференцию, в рамках которой представителям центральных государственных органов был 
презентован Атлас новых профессий и компетенций в Республике Казахстан.  

«При помощи Атласа новых профессий можно прогнозировать потребности в различных 
компетенциях по каждой из рассматриваемых отраслей экономики, что положительно отразится на 
точности будущих стратегических программ развития. Кроме того, это скажется на понимании и 
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